
   
DEFTESE E KLASAVE 4-8 VITI SHKOLLOR QE 
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LËNDËT 
  

  
LEXIM                
SHKRIM (minimumi 4 shkrime  për semester)                
50KOMUNIKIMI GOJOR                
MATEMATIKE                
SHKENCE                
STUDIME SOCIALE                
EDUKIM FIZIK                
EDUKIM SHENDETESOR                
MUZIKE                

                

                

                

                

                

              MBESHTETJET MESIMORE 

               

               SEMESTRI 

              FREKUENTIMI 1-rë 2-të 3-të 4-rt FINAL 

OBJEKTIVI I NIVELIT MESIMOR NE LEXIM NE PERIUDHEN E SHENUAR     

 

DITET PREZENT      
NIVELI MESIMOR NE LEXIM PER FEMIJEN TUAJ NE  PERIUDHEN E SHENUAR     DITET E MUNGUARA      
OBJEKTIVI PER LEXIMIN E PAVARUR PER PERIUDHEN E SHENUAR     MUNGESA PA ARSYE (nga ditët e munguara)      

NIVELIT MESIMOR NE LEXIM NE PERIUDHEN E SHENUAR     VONESAT      
NIVELI I AFTESISE NE ANGLISHT (Vetëm nxënësit ELL) 
 

1.0 - 1.9 = Njohja            4.0 - 4.9 = E Zgjeruar 
2.0 - 2.9 = Fillestare         5.0 - 5.9 = Në kapërcyell 
3.0 - 3.9 =Në zhvillim       6.0 = E plotë 

    

A e dini se.....ju mund të njiheni me përparimin, notat, frekuentimin e fëmijës suaj, rezultatet e testeve 
benchmark dhe të standardizuara, si edhe burime të internetit nëpërmjet Portalit të Prindit? Për më shumë 
informacion, ju lutemi vizitoni faqen tonë të internetit në: http://www.phila.org dhe klikoni në log in, 
pastaj futuni, ose krijoni një llogari të re. 

PROJEKT – SHERBIMI I MESIMIT/ SHUMEDISIPLINORE 
(deri në përfundim të klasës së 8të)     

NOTA                TREGUES TE REZULTATEVE, ARRITJES DHE SJELLJES                    NOTA NE 

PROJEKTE 
A - 90 – 100                                                                                                                 N - NUK KA 

FILLUAR 

B - 80 - 89             1 - SHKELQYESHEM                                                           I - NE PROGRES 

C - 70 - 79             2 - KENAQSHEM                                                                  C - PERFUNDUAR 

D - 65 - 69             3 - KERKON PERMIRESIM 

F - 0 - 64 

NG - PA NOTE 

SHEKULLI 21/ ZHVILLIMI I KARAKTERIT 

TREGON RESPEKT DHE SIMPATI PER TE TJERET     

SHFRYTEZON KOHEN DREJT     

PUNON MIRE ME TE TJERET     

SHFRYTEZON SFIDAT SI MUNDESI PER TE MESUAR      

 

  

I dashur prind/kujdestar,  

Synimi ynë, duke ju dërguar deftesat shkollore të klasave 4-8, 

është që t’ju mbajmë ju të informuar dhe të përfshirë në punën e 

përbashkët për edukimin e fëmijës tuaj. Ju lutemi, analizoni 

arritjet mësimore dhe komentet e mësuesit bashkë me fëmijën 

tuaj dhe kontaktoni shkollën e fëmijës ose mësuesin, nëse keni 

ndonjë pyetje.  

 

Në Drejtorinë Arsimore të Filadelfias, ne e vlerësojmë 

bashkëpunimin tuaj për aaritje sa më të larta mësimore  

Ju mirëpresim në shkollat tona dhe shpresojmë t’ju takojmë për 

të diskuttuar sëbashku përparimin në mësime të fëmijës suaj.  

Me respekt, 

 

   

 

                         

William R. Hite, Jr., Ed.D, Superintendent 
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